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Punkt 1: Godkendelse af forslag til dagsorden

S2018-2159

Beslutning

Godkendt

Forvaltningen indstiller

At forslag til dagsorden godkendes



Punkt 2: Information fra formand/forvaltning

S2018-2159

Beslutning

Kort orientering om COVID-19-situationen i Odder Kommune, herunder udviklingen i incidenstal, øget
testkapacitet samt isolationsfaciliteter.
Orientering om borgerklage
Orientering omkring køb og salg af pleje- og ældreboliger mellem kommuner

Orienteringerne blev taget til efterretning

Forvaltningen indstiller

At informationen tages til efterretning



Punkt 3: Efterretningsliste

S2018-2159

Beslutning

Taget til efterretning

Forvaltningen indstiller

At listen tages til efterretning



Punkt 4: Orientering om Ungeprofilundersøgelsens resultater 2020/2021

S2014-21239

Resumé

Ungeprofilundersøgelsen 2020/2021 er gennemført på alle udskolingsskoler i Odder Kommune samt
Ungdomsuddannelserne 10. kl., EUX og Odder Gymnasium. Grundlæggende er unge i god trivsel i Odder Kommune ift.
landsplan - men der er store lokale forskelle mellem både årgange, skoler og uddannelsesinstitutioner.  

 

 

Resultaterne for årets Ungeprofilundersøgelse inddrages i kommunens drift i forhold til at målrette og prioritere indsatser.
Derudover er Ungeprofilundersøgelsen en central del af udviklingsprojektet Fælles om ungelivet i forhold til at involvere
civilsamfund - herunder forældre, foreninger, erhvervsliv mv.  

 

 

Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget orienteres om hovedtendenser fra Ungeprofilundersøgelsen 2020-2021.

Baggrund for sagen

Ungeprofilundersøgelsen 2020-2021 er gennemført på alle udskolingsskoler og ungdomsuddannelser i Odder Kommune
(med undtagelse af FGU). Ungeprofilundersøgelsen består samlet af en grundskoleundersøgelse 7 - 9 klasse og en 15 - 30
års undersøgelse, der er gennemført på de lokale ungdomsuddannelser. Ungeprofilundersøgelsen formål er at målrette og
prioritere forebyggende indsatser på både nationalt-, kommunalt- og skoleniveau.

 

 

Der er tale om et meget stort datasæt som behandles af BørnUngeLiv således det sikres at undersøgelsen ikke er
personhenførbar og gennemføres i overensstemmelse med GDPR og gældende lovgivning. Undersøgelsens datasæt
bruges på landsplan af flere forskningsprojekter og er central i forhold til udviklingsprojektet ”Fælles om Ungelivet” i
samarbejde med fire andre projektkommuner, Sundhedsstyrelsen og TrygFonden.

 

 

Ungeprofilundersøgelsen blev gennemført i Odder Kommune i november måned 2020. På landsplan blev undersøgelsen
gennemført fra november til januar måned 2021. Ungeprofilundersøgelsen er samlet set gennemført i 35 store,
mellemstore og små kommuner med god geografisk spredning i Danmark.

 

 

I grundskoleundersøgelsen indgår 669 besvarelser fra udskolingselever fra Parkvejens skole, Vestskolen, Rathlouskolen,
Odder Ungdomsskole og Odder Lille Friskole. De sammenlignes med 35.612 besvarelser fra grundskoler på landsplan.
Svarprocenten for Odder Kommune er 92%.

 

 

I 15-30 års undersøgelsen indgår 523 besvarelser fra Odder Gymnasium (STX) , EUX Odder og 10. klasse Parkvejens
skole. De sammenlignes med 20.034 besvarelser på landsplan fra samme uddannelsesretninger. Svarprocenten i Odder
Kommune er 86%



 

Forvaltningens bemærkninger

SSP & Forebyggelse har på baggrund af datatræk udarbejdet en PIXI-udgave af de vigtigste tal og tendenser med fokus på
at udbrede kendskab til undersøgelsens resultater (vedlagt som bilag). Pixi-udgaven sætter i år særligt fokus på ”Fælles
om Ungelivet”. 

 

 

 

Hovedtendenser fra Ungeprofilundersøgelsen 2020-2021:

 

Trivsel og mental sundhed: Generelt er unge i Odder i god trivsel sammenlignet med landsplan. Det er dog primært 7.-8.
klasserne og ungdomsuddannelserne der trækker op, mens 9. klasserne over en bred kam trækker markant ned. 9.
klasserne sover for lidt, har for travlt, føler sig ensomme og skader sig selv i højere grad end 9. klasserne på landsplan. De
øvrige unge i kommunen er generelt i bedre trivsel end landsplan.

 

Skole: Unge har det generelt godt i skolen og på ungdomsuddannelserne sammenlignet med landsplan. Der er færre
konflikter, mindre mobning og de fleste er med i fællesskabet. For de ældste elever - 9. klasse og op -  skiller pjæk sig dog
ud, som et større problem end i resten af Danmark.

 

 

Forældre: Børns forhold til deres forældre, tid sammen, interesse og støtte er over en bred kam på niveau med landsplan
for alle unge. I forhold til forældrenes viden om de unges færden og især i forhold til hvem de unge er sammen med om
aftenen, halter forældrene markant efter i Odder Kommune. Både kendskab til de unges venner og forældre og kontakten
til disse er markant under landsgennemsnittet.

 

 

Fritid: Unge i Odder er generelt lidt mindre aktive i forenings- og kulturlivet end de unge på landsplan. Til gengæld er de
markant mere aktive i fitnesscentrene, end landsplan. På Ungdomsskole-/klubområdet halter deltagelsen efter landsplan
for 8. og 9. klasserne, mens 7. klasserne er godt repræsenteret. Unge i Odder føler, at de i markant højere grad end
landsplan deltager i deres ønskede fritidsaktiviteter, og når de er aktive i fritiden er det vigtigst for dem at have det sjovt
og være sammen med deres venner. For dem der ikke er aktive, handler det primært om, at de har travlt med skole og
lektier.

 

 

Venner og fordomme: Unge i Odder tilbringer mindre tid sammen i fritiden end unge på landsplan. Både det fysiske
samvær og kontakten på nettet er mindre hyppigt end på landsplan. Samtidig har de i markant højere grad end unge på
landsplan, en tendens til at overdrive andre unges brug af tobak. alkohol og stoffer. Overdrivelser der i sig selv kan føre til
øget forbrug.

 

 

Sundhed og seksualitet: Unge i kommunen føler sig over en bred kam sunde og raske, og bevæger sig mere end
landsgennemsnittet. Unge på ungdomsuddannelserne, ligger lavt i forhold til uønskede seksuelle invitationer og



ubehagelige berøringer, mens unge i udskolingerne hovedsageligt ligger på niveau med landsplan. Der er markante
kønsforskelle - ca. dobbelt så mange piger har disse oplevelser end drenge.

 

 

Digital adfærd: Unge i Odder er mindre bekymrede over indsamling af deres data på nettet og mindre kritiske overfor
kilder og information end landets øvrige unge. Samtidig deler de i højere grad end landsplan seksuelle billeder af sig selv
og andre på nettet.

 

 

Tobak: Unge i Odder ligger generelt på niveau med landsplan i forhold til forbrug af tobak. Dog tegner der sig et billede
af at 7. og 8. klasserne ryger mindre end landsplan, mens 9. klasserne ryger mere. Ligeledes bruger 9. klasserne, i højere
grad end landets øvrige unge, snus og tyggetobak.

 

 

Alkohol: Her tegner sig et meget klart billede af at 7. klasserne og unge på ungdomsuddannelserne er på niveau med
resten af Danmarks unge, mens 8. klasserne drikker markant mindre. 9. Klasserne skiller sig markant ud med et stort
forbrug af alkohol. Mange drikker meget og bliver meget berusede og mister kontrollen. 9. klasserne skiller sig stort set
negativt ud på samtlige parametre i forhold til alkohol-kategorien og trækker samlet kommunen over landsplan.

 

 

Stoffer: 7. og 8. klasserne er på niveau med landsplan i forhold til brug af stoffer, mens 9. klasserne ligger dårligere end
landsplan. – både ift. hash og andre stoffer. Unge på ungdomsuddannelserne ligger derimod markant under landsplan. 
Lattergas bruges markant mindre af kommunens unge sammenlignet med landsplan.

 

 

Kriminalitet: Samlet set ligger kommunens unge en smule over landsplan ift. kriminalitet, hvilket primært skyldes 9.
årgang. Med hensyn til butikstyverier, hærværk og vold ligger de ca. på det dobbelte af landsplan. De har ligeledes en
hyppigere kontakt med politiet end unge på landsplan.  7.og 8. klasserne samt ungdomsuddannelserne ligge lidt under
- eller på niveau med landsplan.  

 

 

Det videre arbejde med Ungeprofilundersøgelsens resultater vil ske på både skole-, kommune- og landsplans-niveau. Der
pågår i øjeblikket data- og handleplansmøder på skolerne med henblik på at tilrettelægge målrettede indsatser.

 

 

Resultaterne indgår endvidere i ”Fælles om Ungelivet” og formidles til lokalsamfund, forældre og det organiserede
fritidsliv.  

 

 

Sagen behandles parallelt i Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget og i Børne-, Uddannelses- og Kuturudvalget.



 

 

Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

 

 

Sagens gang

Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget d. 28. april 2021

 

 

Forvaltningen indstiller

At Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget tager orienteringen til efterretning

 

 

 

Beslutning

Taget til efterretning

Bilag

MASTER PIXI Ungeprofilundersoegelsen 2021 Odder Kommune. Vol 3.2.1



Punkt 5: Valg til Seniorrådet - 16. november 2021

S2020-32958

Resumé

Byrådet har på deres møde den 1. marts 2021 besluttet, at der skal afholdes valg til Seniorrådet den 16. november 2021
som fremmødevalg.

 

I denne sag skal retningslinierne for det kommende valg godkendes og der skal udpeges tre medlemmer til
valgbestyrelsen.  

 

 

Baggrund for sagen

I henhold til loven om retssikkerhed og administration på det sociale område afholder kommunalbestyrelsen mindst hvert
fjerde år valg til Seniorrådet. Det nuværende Seniorråd er valgt for perioden 1. januar 2018 til 31. december 2021. 

 

Byrådet har på møde den 1. marts 2021 besluttet, at det kommende seniorrådsvalg skal gennemføres som et
fremmødevalg den 16. november 2021. 

 

 

Forvaltningens bemærkninger

 

Forvaltningen har udarbejdet udkast til retningslinier for det kommende valg.

 

Forvaltningen foreslår sammen med Seniorrådet, at der i lighed med sidste valg ikke gives mulighed for listeopstilling og
valg- og listeforbund. Kandidaterne kan i stedet lade sig opstille til valget, med samtidig underskriftindsamling af stillere
efter nærmere retningslinjer.

 

Forvaltningen gennemfører opstillingsmøde, hvor der orienteres om valget, samt opstillings- og valgprocedure. På
opstillingsmødet vil kandidaterne kunne påbegynde underskriftindsamlingen blandt stillere.

 

Der vælges 5 medlemmer til Seniorrådet og 5 suppleanter. Sidstnævnte indgår i Seniorrådet ved varig udtræden af
ordinært medlem i rækkefølge i forhold til højeste antal stemmer.

 

Seniorrådet har ikke ønsket, at pensionister under 60 år er valgbare eller valgberettigede til valget.

 

Der skal nedsættes en valgbestyrelse bestående af 2 repræsentanter fra Seniorrådet og 3 medlemmer fra Sundheds-,
Social- og Forebyggelsesudvalget.



 

Afstemningen til Seniorrådsvalget følger samme åbningstid som ved Kommunal- og Regionsrådsvalget, hvilket er fra
8.00-20.00 på samtlige afstemningssteder med undtagelse af afstemningsstedet på Tunø, hvor åbningstiden er fra 9.00-
20.00. På valgdagen indsamles stemmerne fra afstemningsstederne, og disse optælles i Spektrum den 17. november 2021. 

 

Oversigt over forventede antal stemmeberettigede fordelt pr. afstemningssted

Afstemningssted Forventet antal
stemmeberettigede Sekretærer Antal tilforordnede -

Seniorrådet 

Odder 3937 1 12

Torrild 113  4

Saksild 701 1 8

Randlev 375 1 4

Gosmer/Hou 828 1 8

Gylling 307 1 4

Ørting 378 1 4

Hundslund 377 1 4

Alrø 55  1

Tunø 54  1

I alt 7.125 7 50

 

Seniorrådet sørger for, at udpege de 50 tilforordnede, der skal anvendes til gennemførelsen af valget.

 

På afstemningsstederne i Torrild og på Alrø og Tunø forventes det, at den til kommunalvalget udpegede sekretær kan bistå
de tilforordnede på afstemningsstedet.

         

På afstemningsstederne på Alrø og Tunø foreslås det, at det er de til kommunalvalget udpegede tilforordnede, der tillige
sørger for afviklingen af Seniorrådsvalget  - Seniorrådet udpeger derfor kun én tilforordnet pr. afstemningssted.

 

 

Det nye Seniorråd udarbejder forslag til vedtægter, som efterfølgende forelægges byrådet.

 

Seniorrådet har behandlet sagen vedr. Seniorrådsvalg på møde den 15. april 2021, og har afgivet følgende udtalelse:

 

"Seniorrådet glæder sig over Byrådets beslutning om fremmødevalg og vil sikre antallet af tilforordnede.



Seniorrådet har en forventning om at de almindelige gældende regler om brevstemning m.m. også er gældende for dette
valg."

 

 

Sagens gang

Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget d. 28. april 2021
Økonomi- og Erhvervsudvalget d. 10. maj 2021
Byrådet d. 17. maj 2021

 

 

Forvaltningen indstiller

At der gennemføres Seniorrådsvalg af 5 medlemmer og 5 suppleanter, blandt borgere der er fyldt 60 år og
bosiddende i Odder Kommune

 

At retningslinjerne for valget godkendes

 

At valgbestyrelsen udgøres af 2 repræsentanter fra Seniorrådet og 3 medlemmer af Sundheds-, Social- og
Forebyggelsesudvalget

 

At Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget udpeger 3 medlemmer til valgbestyrelsen

 

At der til valgbestyrelsens medlemmer  udbetales diæter i forbindelse med valgbestyrelsens møder

 

At der udbetales diæter til de tilforordnede og sekretærer, der deltager på valgdagen

 

At det nye seniorråd udarbejder forslag til vedtægter, som efterfølgende forelægges Byrådet

 

 

Beslutning

Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget udpegede følgende medlemmer til valgbestyrelsen:

 

Finn Thranum (V)

John Rosenhøj (O)

Rie Ramsdal Jensen (A)

 



Indstilles til godkendelse

Bilag

Forslag til Tidsplan for Seniorrådsvalg 2021

Retningslinjer for Seniorrådsvalg 2021



Punkt 6: Budgetopfølgning for Sundheds-, Social- og
Forebyggelsesudvalgets områder

S2020-33593

Resumé

På baggrund af økonomiopfølgning nr. 1 - 2021 forelægges Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget et overblik over
tiltag, der bidrager til budgetoverholdelse på udvalgets område. Udvalget anmodes herudover om at drøfte mulige tiltag til
besparelser som sikrer budgetoverholdelse.

 

 

Baggrund for sagen

Økonomi- og Erhvervsudvalget behandlede økonomioversigt nr. 1 - 2021 på møde den 6. april 2021 og besluttede her at
oversende økonomioversigten til Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget med anmodning om, at der iværksættes
tiltag, der bidrager til budgetoverholdelse. Økonomioversigt nr. 1 - 2021 er vedhæftet.

På udvalgets område forventes et merforbrug i alt 16,1 mio. kr.; heraf 4 mio. kr. på det specialiserede socialområde for
voksne og 12,1 mio. kr. vedrørende Sundhed & Omsorg.

Ved budgetlægningen for 2021 forventede Myndighed Socialservice et merforbrug på 3 mio. kr. Ved ØK1-2021 er det
forventede merforbrug øget med 1 mio. kr., som følge af overført underskud fra 2020 til 2021.

 

 

Forvaltningens bemærkninger

Sundhed & Omsorg: Forventet merudgift på 12,1 mio. kr.

Sundhed & Omsorg forventer et merforbrug på 12,1 mio. kr. heraf 6,6 mio. kr. på ordinær drift i 2021 og 5,5 mio. kr. fra
2020. Heri er indregnet forventet tilførsel af demografimidler på 5,3 mio. kr.

Det forventede samlede resultat for 2021 ser således ud:

Forventet merforbrug i 2021                                                                                         6,6 mio.kr.

Gæld der overføres fra 2020                                                                                        5,5 mio. kr.

Forventede merudgifter pga. covid-19 i 2021                                                               8,5 mio. kr.

Forventet kompensation for covid-19 i 2021                                                               -8,5 mio. kr.

Forventet akkumuleret gæld ved regnskabet for 2021                                               12,1 mio. kr.

 

Sundhed & Omsorg fik ved budgetaftalen for 2021 tilført 3 mio. kr. fra 2021 og frem, til elevområdet og plejeberedskab
på Tunø. Det er blevet besluttet i sagen om driftsoverførsler fra 2020 til 2021, at gælden nedskrives med 3 mio. kr.,
således at der blev overført en gæld på 5,5 mio. kr. 2021. Herved blev Sundhed & Omsorg kompenseret tilsvarende i
2020, som de er blevet fra 2021 og frem.

 

Hovedårsagerne til det forventede merforbrug er:



Sundhed & Omsorg har samlet overført et merforbrug på 5,5 mio.kr. fra 2020 til 2021. En af årsagerne til det
genererede merforbrug i 2020, var bl.a. at det ikke havde været muligt (pga. Covid-19) at komme i mål med de 2,2
mio.kr. i hverdagseffektiviseringer. Ved budgetforliget 2021 er der vedtaget råderum og investeringer for Sundhed
& Omsorg for ca. 2,5 mio. kr., hvilket gør, at Sundhed & Omsorg skal indhente samlet 4,7 mio. kr. i 2021.
Enkelte meget dyre svært demente og psykiatriske borgere i specialtilbud eller plejeboliger i andre kommuner. Der
er aktuelt en forventet udgift på ca. 8,6 mio. kr. til 3 borgere for hele år 2021. Dette svarer til ca. 15 almindelige
plejeboligpladser.
Herudover er der fortsat et merforbrug på elevområdet på trods af en indarbejdet arbejdsværdi på 50 % af alle
elever. Dette skyldes især en stor andel af voksenelever, der er væsentligt dyrere end almindelige elever.

 

Området har igangsat flere tiltag, som der arbejdes med, herunder:

Oprettelse af særlig Task Force til videreførelse af alle igangsatte effektiviseringstiltag i Sundhed & Omsorg. Blandt
andet til projekter vedrørende DigiRehab, skærmkommunikation samt andre velfærdsteknologiske tiltag. Tiltagene
har, som nævnt ovenfor, været svære at gennemføre i 2020 pga. Covid-19.
Fortsat ekstraordinær indsats i forhold til meget komplekse borgere, for at nedbringe udgifterne til meget
omkostningstunge løsninger. Blandt andet med oprettelse af en demenstrænerfunktion samt et tættere samarbejde
med handicapområdet.
Aktiv hverdag hele døgnet – projektet er udvidet i forhold til det centrale investeringskatalog, i håbet om at opnå en
større effektivisering.

 

I den indkomne budgetopfølgning fra Sundhed & Omsorg, der er vedlagt som bilag til denne budgetopfølgning, kan der
læses mere om det forventede merforbrug på Sundhed & Omsorg i 2021

 

Det specialiserede socialområde for voksne: Forventet merudgift på 4 mio. kr.

Området fik i forbindelse med Budgetaftalen 2019-2022 tilført 13 mio.kr., der fra 2021 var reduceret til 11 mio. kr. Ved
budgetlægningen for 2021 forventedes et merforbrug på 6 mio. kr., og i budgetaftalen blev området tilført tilført 3 mio. kr.
fra 2021 og frem.

På nuværende tidspunkt forventes der et merforbrug på 4 mio. kr. i 2021.

 

Der er flere årsager til det forventede merforbrug, herunder:

Fortsat tilgang af unge med behov for indsatser.
”Bo & Beskæftigelse” får overført et merforbrug fra 2020 på samlet 1,4 mio. kr. Det forventes ikke, at det er muligt
at indhente hele merforbruget i 2021 samtidig med, at der er indarbejdet nye effektiviseringer som følge af
budgetaftalen for 2021.
Corona-pandemien har vanskeliggjort arbejdet med at udsluse borgere fra individuel støtte til netværksbaseret støtte
og aktiviteter i lokalområdet. Dette bevirker et øget pres på særligt Vejledning & Mestring.

 

Området har igangsat flere tiltag, som der fortsat arbejdes med, herunder:

Flere opgaver løses lokalt
Kildetoften – Nye boliger i Kildegade, Odder med anvisningsret
Ungeenheden giver i højere grad mulighed for at arbejde med at give unge et sammenhængende og
helhedsorienteret tilbud.
Projekt for psykisk sårbare unge, bevilling fra Socialstyrelsen på 5,2 mio. kr.

 

I den indkomne budgetopfølgning fra Socialområdet, der er vedlagt som bilag til denne budgetopfølgning, kan der læses
mere om det forventede merforbrug på det specialiserede socialområde for voksne i 2021.



 

 

Sagens gang

Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget d. 28. april 2021

 

 

Forvaltningen indstiller

At redegørelsen tages til efterretning, og at Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget drøfter mulige tiltag til
besparelser inden for udvalgets område, som sikrer budgetoverholdelse

 

 

 

Beslutning

Taget til efterretning med den kommentar, at udvalget gav udtryk for, at udover at forvaltningen skal arbejde videre med
de planlagte initiativer for at nedbringe det forventede merforbrug også ønskede en analyse/undersøgelse af, om Odder
Kommune i tilstrækkelig grad har de fornødne tilbud lokalt, herunder afdække om der er andre forhold, som kan have
betydning for budgetoverholdelse. Udvalget besluttede, at der forud for endelig budgetvedtagelse skal ligge en vurdering
og evt. konkrete forslag, der kan indgå i budgetprocessen.

 

Bilag

Det Specialiserede Socialområde voksne - Bidrag ØK1-2021

Sundhed & Omsorg 1. øko.opf. 2021



Punkt 7: Frivilligt socialt arbejde - 1. uddeling 2021

S2021-3017

Resumé

Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget skal tage stilling til fordelingen af midler til frivilligt socialt arbejde efter
Servicelovens § 18. Der er i 2021 afsat 235.500 kr. til frivilligt socialt arbejde. Hertil kommer et uforbrugt beløb på
70.500 kr. fra 2020, der er blevet overført til uddeling i 2021. Der er således i alt 306.000 kr. til frivilligt socialt arbejde
ved de to uddelinger i 2021.

 

 

 

Baggrund for sagen

Siden 1998 har Odder Kommune jf. Servicelovens § 18 uddelt midler til støtte til det frivillige sociale arbejde. Fra og med
2010 overførtes budgettet for tilskud til pensionistforeninger til budgettet for frivilligt socialt arbejde og administreres
efter disse regler. Det samlede budget til frivilligt socialt arbejde udgjorde i 2010 343.000 kr.
 
I forbindelse med kommunens genopretningsplan blev beløbet reduceret til 198.500 kr. fra 2011.
 
Der er i 2021 afsat 235.500 kr. til frivilligt socialt arbejde, hvortil kommer et uforbrugt beløb på 70.500 kr., der er overført
fra 2020. I alt 10 foreninger har indsendt ansøgninger i forbindelse med 1. uddeling.

 

 

Forvaltningens bemærkninger

At arbejde frivilligt betyder at:

Indsatsen udføres uden fysisk, retlig eller økonomisk tvang
Indsatsen er ikke-lønnet
Indsatsen udføres over for andre end familie og slægt
Indsatsen skal være til gavn for andre en én selv og ens familie
Indsatsen er af formel karakter

 
Social- og Sundhedsudvalget godkendte i november 2014 nye tildelingskriterier gældende fra 2015.

Kommunens overordnede formål er at motivere til at udvikle kvaliteten af det frivillige sociale arbejde i Odder
Kommune. Projekter/aktiviteter, der relaterer sig til nedenstående kriterier vil blive prioriteret i forbindelse med tildeling
af støtte:
 
1. Støtten ydes primært til aktiviteter, der finder sted i Odder Kommune.
2. Aktiviteter, der fremmer og udvikler frivilligt socialt arbejde – og gerne foregår i et samarbejde mellem flere frivillige
foreninger og mellem de frivillige foreninger og Odder Kommune.
3. Aktiviteter, der understøtter relationer og netværk på tværs af målgrupper og aldersgrupper. Dette kan både være
igangværende og nyskabende aktiviteter, men de nyskabende vil blive prioriteret.
4. Aktiviteter, der forebygger isolation og ensomhed samt giver borgere med særlige behov nye muligheder.
5. Aktiviteter, der er åbne for alle og ikke er begrænset til egne medlemmer i en forening eller lignende.
6. Aktiviteter, der er sundhedsfremmende og forebyggende.
 



Der ydes ikke støtte til følgende projekter/aktiviteter:
 

Administration, herunder løn, porto, kontorartikler, telefon og kørsel. Der er mulighed for undtagelser, hvis støtten
er en forudsætning for udførelsen af det frivillige sociale arbejde.
Udflugter, rejser og fortæring. Der er mulighed for undtagelser i forbindelse med frivilligpleje.
Foreninger med en større likvid formue.

 
Forvaltningen har udarbejdet en oversigt over ansøgningerne, som er vedlagt som bilag. Samtlige ansøgninger er ligeledes
vedlagt. Forvaltningen anbefaler, at Sundheds-, Social- Forebyggelsesudvalget tager stilling til tildelingen af midler ved 1.
uddeling i 2021.

Sagens gang

Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget d. 28. april 2021

 

 

Forvaltningen indstiller

At Sundheds-, Social- Forebyggelsesudvalget tager stilling til tildelingen af midler til frivilligt socialt arbejde ved 1.
uddeling i 2021

 

 

 

Beslutning

Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget valgte at uddele 124.125 kr. Midlerne blev fordelt på følgende vis:

 

Alzheimerforeningen Østjylland tildeles 15.000 kr.

Høreforeningen Odder tildeles 16.000 kr.

Kræftens Bekæmpelse - Stafet for Livet tildeles 10.000 kr.

Røde Kors Odder - Besøgstjeneste og Nørklegruppe tildeles 10.000 kr.

Ungdommens Røde Kors - Jubellejren tildeles 15.000 kr.

Ungdommens Røde Kors - Østjyllandslejren tildeles 5.000 kr.

Vores Netværk tildeles 23.125 kr.

Vågetjenesten Odder tildeles 30.000 kr.

Bilag

Oversigt over ansøgninger ved 1. uddeling 2021 ved frivilligt socialt arbejde

1. Alzheimerforeningen Østjylland

2. Høreforeningen Odder

3. Kræftens Bekæmpelse - Stafet For Livet

4. Røde Kors Odder - Besøgstjeneste og Nørklegruppe



5. Stenslund Venner

6. Trappens venner

7. Ungdommens Røde Kors - Jubellejren

8. Ungdommens Røde Kors - Østjyllandslejren

9. Vores Netværk

10. Vågetjenesten i Odder
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